ria 	 W€14€144,CCtr% e)(9 1Agisa — SP

- goitalL9raciowaldo, Câmara Municipal de Ibitinga

II I I IREM" 1 11111 1 111
P otocolo Gera 000199 /2015

Data: 23/11/2015 Horário: 17:42
Legislativo - IND 157/2015

INDICACAO

INDICA AO SAMS — SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE SAÚDE QUE
VIABILIZE A TODOS OS POSTOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO COPOS
DESCARTÁVEIS PARA O USO DOS PACIENTES QUE ESTÃO AGUARDANDO
SUAS CONSULTAS.

Autoria: Vereador Windson Pinheiro.

Destinatário: Diretor Superintendente do SAMS — Luiz Francisco Ruiz de Oliveira.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Solicitamos a Vossa Excelência, após os trâmites regimentais, encaminhe-
se ao destinatário a seguinte indicação, para conhecimento e providências, conforme
abaixo justificada.

Os munícipes que são atendidos em nossos Postos de Saúde; são crianças,
adolescentes, adultos, idosos, homens, mulheres, etc, que em decorrência da espera da sua
consulta, bem como pelas nossas condições climáticas, precisam ingerir água, necessitando de
copos descartáveis, pois a falta desses gera desconforto, pois àquele que tem sede vai até o
bebedouro, onde às vezes dá o contato direto com o bico do mesmo, e quando se trata de
criança, mesmo com a ajuda de um adulto, acaba tendo contato direto, correndo o risco de
pegar doenças.

Sala das Sessões, Dejanir Stomiolo, Ibitinga em 23 de novembro de 2015.

AO EGRÉGIO PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL DA
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA-SP

eci  Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1